vero perfecti filius eaz adam. iuit. ideo recte i  
e9 festo cantatur introitus. Me expectauerunt  
peccatores. 27.

**De ouerfione sancti Pauli.**

**O**uerfio sancti pauli apostoli. facta  
est eodem anno quo xps passus est. et  
stephanus lapidatus. anno quidez n̄  
naturali s̄ emergenti. Nam xps pas-  
sus est octaua kalend. aprilis. Stephanus eo  
dem anno tercio die augusti lapidatus est. Pau-  
lus vero. viij. kl. february ouersus est. Cuius aē  
ouerfio pociusq̄ alioz sanctorz celebratur tri-  
plici ratione. Primo propter exemplum ne q̄s  
qm̄ q̄ntuncunq̄ peccator desperet de venia.  
quando tm̄ in culpa aspicit postmod̄ talem fui-  
sse in gracia. Secundo ppter gaudium. sicut em̄  
eccia magnaz habuit tristitiaz in e9 p̄secucōe ne  
ita maximaz habuit leticiam de eius ouerfione.  
Tercio ppter miracū quod dñs in eo oñdit.  
dum de seuisimo p̄secutore fecit fidelissimum  
p̄dicatores. in hoc festo de epla Saulus adhuc  
que est act. ix. c. Et euangeliū. Dixit simon pe-  
trus ad ihm̄. quod est mat. xi. xix. c. Dicit et ad  
horas caplin. Grat q̄dam discipulis. act. ix. c.

**I**ulianus iste e9 festum fit. v. kalend.  
february. fuit eps Comonen̄. q̄ simon  
ille fuisse dicit. quez domin9 a lepra  
mundauit. et qui deum ad ouiuum in-  
uitauit. s̄ eciaz d̄ esse ille julianus q̄ ab itmes-  
tantibus p̄ inueniendo bono hospicio inuocā  
eo q̄ in domo eius fuit dominus hospitat9. Alij  
dicunt q̄ est ille qui p̄em et m̄em occidit. de  
quo sequitur. fuit q̄a alius julianus de alema-  
na. qui de siderio martirij seylro p̄sequenib9  
offerebat. Unde crispinus osularis iussit euz oc-  
cidi. q̄ ip̄e julianus audiens statiz foras p̄h̄it  
a querente sponte inrepidus se opponens. p̄ti-  
nus iduz ferientis excepit. fuit in sup̄ ali9 iulia-  
nus frater beati iuliani qui templa ydoloz p̄-  
missu theodosij impatoris vna cum s̄e destrues-  
bat. ad e9 verbum homouiuus super plaustruz  
mortuum se fingens mortuus ē. fuit et quart9  
julianus qui vtrunq̄ pentem nescius occidit. s̄  
post multam p̄niam sub specie mendici leprosi  
recepit in domo sua angelum. a quo audire me-  
ruit. q̄ dominus suam p̄niam acceptasset. fuit  
eciaz quintus iulianus. non sanctus s̄ aposta-  
ta sceleratissimus. Primo em̄ monachus fuit.  
deinde impator romanus vt diceē sub festo in-  
uencionis sancte crucis.

**De Sancta Agatha**

**B**ata agatha p̄ multa torm̄ta in car-  
cere mortua est. ad cuius caput in tu-  
mulo posita est visibiliter tabula per  
angeli ministeriū. in q̄ scriptum erat  
Mentes sanctaz spontaneaz. honorem deo a pa-  
trie liberacōz. ideo q̄ osuetudo moleuit. cum  
tabula e9 ymaginem otinente fieri processionē

**De purificatione beate Marie virginis**

**M**er cunctos sanctos gloriosa dei genitrix vir-  
go sp̄ maria p̄ imatum obtinet. vt p̄te que est  
sanctis dignior a excellencior vniuersis. in e9  
honorem ecclesia in quatuor anni t̄pibus qua-  
tuor solennes celebrat festiuitates. videlicet  
Anunciationem. Assumpcionem. Natiuitatem.  
et Purificationem. Cū enim t̄p̄e ip̄am in memo-  
ria habere debemus que omni t̄p̄e ad filium  
suis pro nobis peccatozib9 intercedit quaz  
due sunt sibi. et dño nostro omnes. scz purifi-  
cacio et anunciacio. **D**ee aē quatuor festiui-  
tates sunt s̄m quatuor benedictōs que in ip̄a  
virginis salutacione otinentur. Prima est Aue-  
maria gracia plena. que prime festiuitati com-  
petit scz anunciacio in. quando videlicet eam an-  
gelus salutauit. et de sp̄s sancto concepit facta  
gracia plena. Secunda est. dominus tecum. que  
op̄etit assumptioni. q̄ videlz assumpta est i ce-  
lum. qz tunc fuit cum domino suo. i. filio vt est  
bonimus. ante enim non viderat eum dominuz  
ita manifeste in se. Tercia benedictio est. Bene-  
dicta tu in mulierib9. que op̄etit natiuitati. q̄a  
tunc nata est mulier in vtero sanctificata. Nulla  
em̄ alia mulier fuit in vtero sanctificata. et do-  
dicta est castz ppter singularitatem. qz nunq̄  
demonēs castz illud fregeit. Quarta b̄ndictō  
est. Benedictus fructus ventris tui. q̄ op̄ruit  
quarte festiuitati scz purificationi. qz tunc ob-  
tulit illuz b̄ndictum fructum in templo. Quidā  
eciaz faciunt quintum festum. scz de ocepōe  
beate marie dicentes q̄ sicut celebrat de morte  
sanctorz. non ppter mortem. s̄ qz tunc recepti  
sunt in nupc̄is eternis. similiter potest celebra-  
ri festum de ocepōe. non qz sit ocepta. quia  
in peccato est ocepta. sed qz mater domini est  
ocepta. asserentes hoc fuisse reuelatuz cuidam  
abbati in naufragio ostituto. qd̄ tñ n̄ est auten-  
ticum. vnde non est approbandum. cum concep-  
ta fuerit in peccato. scz per ocutituz maris et fe-  
mine. Veruntamen s̄ fuerit ocepta in peccato  
dimissum est ei illd̄ originale peccatum. et sanc-  
tificata fuerit in vtero. sicut et hieremias. et  
sanctus iohannes baptista. quare merito natis-  
uitas e9 a b̄i iohannis bap. celebrant. natis-  
uitas dico ex vtero q̄ videlz in lucez seu in m̄dm  
prodieit. Sed natiuitas eoz in vtero. scz q̄ in  
fusa sunt anime in corporibus eoz. nō celebra-  
tur vt premissum est. Sextum eciaz festum est  
festiuitas parientis. s. festū natalis. S3 quomā  
tunc est eciaz simul festum filij quod plenū ex-  
sit offm̄. ideo non solennizatur de illa vsq̄ in  
octauas. tunc vero solennizatur sicut iam dictū  
est in probemio. Septimum q̄ festum est bea-  
te marie ad martires. de quo sub festo oim̄ san-  
ctorum dicitur. Quia d̄o festum purificationis  
s̄m huius septime p̄tis diuisionem in ordie t̄p̄is  
alia festa virginis p̄cedit. ideo hic de illo  
dicamus. Est autēz hodie duplex festum. p̄mūz  
quo ad partum quod dicitur festum ypapanti-  
1. obuiacio. qz i illa solennitate anna p̄be illa

140  
a symeon obuiauerit beate marie ueniens filius  
suum xpm in templum offerre. ppapantos em  
grece dicit obuiaatio latine ab ypo qd est ire.  
et anti. quod est otra. qz aduentus domini in te  
plum significat aduentum eim ecclesiam et in  
mentem cuiuslibet fidelis anime que est repluz  
spuale. **U**nuc aduentum predixit dñs per mala  
chiam pphetam. iij. **E**cce ego mitto angelu an  
faciem tuam qui pparabit uiam ante facie meaz  
et statim ueniet ad templum sanctum suum. qd  
Vel dicitur ppapanti. i. presentacio. ex eo qd xps  
in templum est presentatus. Secundum quo ab  
parientem. et de festum purificationis. qz bea  
ta uirgo lz purificatione non indigeret. nec le  
gi purificationis obnoxia teneretur. qz nullo  
modo immunda fuit nec peperit ocepto semine  
tñ uoluit facere sm preceptum legis. Dicitur  
enim leuitici. xij. **M**ulier si suscepto semine pes  
perit masculum immunda erit septem diebus  
immda quidē erat a sorcio hoim. et ab ingres  
su templi. expletis uero septem diebus munda  
efficiebatur quo ad sorcium hominum. adhuc  
tñ usqz ad diem tricesimum tertium qd ad templi  
ingressum immda erat. donec purgaret. iuxta  
ritum menstrui fluxus. Sed opletis qdraginta  
diebus die quadagesima templi intrabat. et  
puerum cum muneribus offerrebat. Si at feminaz  
peperit tps duplicabatur. et quo ad sorcium  
et quo ad ingressum. sicut et duplicatur qd ad  
corpi formationem. Nam in qdraginta dieb9  
corpus masculi organizat et perficit. et in q  
draginta anima infunditur ut sepis. **C**orpus  
uero femine in octoginta dieb9 pficit. in octo  
gesima anima inspira. ut sepis. Sic q si mascu  
lum peperit quadraginta. si feiam octoginta  
diebus a die natiuitatis ptus a templi arcebat  
ingressu. hodie tñ statim ingredi n. phibetur  
ne sibi pena in culpam uertatur. Verum tamen  
mulier dum sentit sibi imminere dolores ptus  
ñ intret ecclesiam uel saltem caueat ne polluat  
illam. **S**acerdos at mulierem uicinas ptui sepe  
moneat qd ofiteat. ita qd cum dolor ptus uige  
bit eam sit pata accipe eucaristiaz. Nam in hōne  
stunt est q tpe partus p respiter diu cum ea mo  
retur. **E**st at triplex rō. quare pcepit domin9  
die quadagesimo puerum in templum offerri.  
**P**rimo ad notandum q sicut die quadagesimo  
in materiale templi ducitur. sic in quadagesi  
mo die a oceptione ut sepis anima infunditur  
in corpus tanqz in suuz templu. put in historia  
scolastica dicit. quis phisici dicant q in quadra  
gesimo sexto die corpus pficitur. **S**ecundo ut  
anima que i die quadagesima corpi infusa ab  
ipō corpe maculat. in die qdragesima templuz  
ingrediens p hostias expiet. **T**ercio ad intus  
andum. q illi merentur celeste templu ingredi  
qui decem pcepta decalogi cū fide qtuor euan  
gelistaz obseruauerint. **T**ransactis q purificationis  
diebus pient ingrediebatur templum  
offerens filium uel filiam munera pro se scz p

peccato pullum columbe siue **E**t uero pro filio  
uero uel filia offerrebat agnū agnicū in ho lo  
caustum que agnū hēe nequibat. offerrebat du  
os turtures aut duos pullos columbarum  
in olocustum pro partu. aliter uero pro se scz  
pro peccato suo. **U**nde in euangelio dicit. **U**t of  
ferent par turtur. qd. sm legis o suetudinem.  
Id est sicut lex exigere uidebatur. **M**ulieres igit  
tur in hoc beatam uirginem imitant. cū in qui  
bus locis post partum tñ factis quadraginta  
diebus ecciaz ingrediuntur significantes. q si  
uirginem ipaz fuerint imitate post uita pnt  
ingrediantur cum ea eternam. **C**elebratur q  
festum die quadagesima a natiuitate domini.  
qz beata uirgo die quadagesima a natiuitate  
xpi ad templum ueniens ipm sm leges pntauit

**A**ur huc hoc festum sequitur post festiuitates  
natalis domini. circuncisionis et ephie. rō  
misterij. sicut et rō e misterij uoluit dñs in tem  
plum presentari. **E**t hoc dupl. **P**rimum miste  
rium est. nascitur em primo deus per fidem in  
homine et sequitur circūcisio. qz qñ fides est i  
homine purificatur homo. **U**nde in actibus. ff  
de purificans corda eoz. **Q**ui uero hnt bonam  
fidem relinquunt oia mala opa. et tunc apparet  
deus. s. tunc facienda est penitencia ut in nobis  
maneat sicut in templo suo tñ fit ibi oblatio.  
n offertur ei par turtur. i. mundicia mentis et  
corpi. quod non p fieri nisi in iugi luctu. **S**is  
tur turtur gemit pro cantu. et duos pullos co  
lumbaz. i. geminam simplicitatem. **S**ecunduz  
misterium qz in templum uenit in hac die ut no  
teret aduentus eius ad intem cuiuslibet fidelis  
anime siue in ecclesiaz in quaz sp paratus ē in  
trate. **U**nde in introitu dicit. **S**uscipimus deus  
miaz tuam in medio templi tui. quia xpristus ē  
lignum uite in medio paradisi paratus equalit  
oibus subuenire et bona sua largiri sm nomen  
tuum deus. ita et laus tua deus. et c. q. d. **S**icut  
creasti omnes et recreasti. ita et laudandus es  
per totum mōm. **H**oc eciam expositum est i se  
parte sub octaua dnica post penth. **U**t autem  
ueniat in mentes nram hortatur ecclesia filios  
suos ut occurrant. **U**n dicit in principio mat uti  
nalis officij scz in inuitatorio. **E**cce aduent ad  
templum sanctum suum dñator dñs. gaude et  
letare non occurrens deo tuo. s. p fides et bona  
opera. **E**t ppter hoc festum istud dicit ppapanti  
id est obuiaatio. qz si uolum9 qd ille ueniat i men  
tem nram. accipiamus in mentes nram eius simi  
tudinem. **U**nde dicit in responsorio pro **A**do  
na thalamum tuuz non scz uirtutib9 purificate  
et suscipe scz uirtutes. et hie ueniet in te. **E**plā  
uero est. ecce ego mitto angelum. que est ma  
chab. c. vlt. et euangelium. **P**ostq impleti sūt  
dies. iuc. ij. c. et post communiō. **R**ñ sim accepit  
simeon. luce. ij. c. et nota q tpe **I**ustitiam im  
peratoris fuit magna mortalitas apd constanti  
nopolim. et ideo tunc constituta est solennitas  
purificationis marie in reuenciaz ei9 ob causaz

pmiffas. Solet at̄ queri. cum adhuc pollulent  
 m̄fuitē hereses quomodo sit vez. q̄d in nono  
 t̄nforio d̄r sc̄z Beata virgo oēs hereses int̄mit  
 Ad quod dicimus q̄ hoc fecit quantum in se fu  
 it. quia ip̄a ostendit eum visibilem qui inuisibi  
 lis fuit. Primo em̄ non poterat inueniri q̄n̄ qui  
 dam ip̄m querēbant in delicijs carnis. quidam  
 in diuitijs. quidam in libris p̄b̄oz et n̄ erat ibi  
 Vnde in Canticis. Nichi et non inueni eum.  
 Modovero non potest aliquis errare in via. n̄  
 velit. Vnde manifeste habetur in ysa. Vnde erit  
 recta via. vt ec̄ stultus non erret p̄ eam. et que  
 erit illa via. Ecce dabo in sion salutem et in hie  
 rusalēz gl̄az meaz. Dē hodie ea. ecce ego mitto  
 malach. in. c. et illud. Radicavi. ec̄. xxiiij. et il  
 lud. Quasi cedrus. quod est ibidem. Fit autem  
 hac die processio ḡn̄alis. que significat p̄cessū  
 onē illaz. quaz b̄ra virgo et ioseph ad templū  
 fecerūt. qui in processione añ cancellos cantant  
 Responsum accepit. n̄ significat p̄phetas. nas  
 tuitatem d̄ni. et m̄iam pronunciantes. Melodia  
 respondencium est gaudium hanc dei misericor  
 diam suscipiencium. Venientes igit̄ candelas in  
 manibus dicamus. Suscepimus deus misericor  
 diaz tuaz. n̄. Q̄d̄o cantatur in ip̄a p̄cessione.  
 et in euangelio. Accepit eum simeon in v̄nas su  
 as. on̄dit q̄ dēmus eum non t̄m corde h̄eciam  
 in brachijs portare. Vnde in canticis. Pone me  
 vt signaculum sup̄ brachiū tuū. et vt sigillum  
 sup̄ cor tuū. Et ad eho. empti em̄ estis precio  
 magno. Glorificate et portate deum in corp̄e  
 vestro. Dēmus ḡ quidem portare. non t̄m deis  
 tatem vel humanitatem h̄vtrunq̄ sicut fecit si  
 meon q̄d significatur p̄ candelam quā ferimus  
 in p̄cessiōe. Per ceraz em̄ apes ope virginali  
 cum melie productam. Nulla em̄ libidine resol  
 vuntur. humanitas sine caro x̄pi ex virgine sup̄  
 ta. Per lumen deitas. q̄ deus n̄ ignis consu  
 mens est. deutro. in. Per lichimen in cera aia  
 candidissima vel deitas in carne latens. vel sim  
 alios moralitas intelligit̄. Vel per lumen pater  
 p̄ cerā filiū p̄ lichimen sp̄s sanctus. Rursus can  
 dela in manu accensa. est fides cum bona ope  
 ratione. Nam sicut candela sine lumine mortua. Et  
 et lumen per se absq̄ candela non luget. Simor  
 tuum esse videtur. sic et opacio sine fide. et fide  
 sine opacione mortua esse d̄r. Nichimus sub ces  
 ra occultatus recta intencio est. Vnde greḡ.  
 Sic fiat opus in publico vt t̄m intencio maneat  
 in occulto. Candele at̄ b̄ndicuntur. vt eas diḡ  
 ne ferant oēs. Sunt em̄ multi h̄ntes intus tene  
 bras. lz extra lucere videantur. Digne ferētes  
 sunt. qui sicut extra lucent per lumen q̄d ip̄i fe  
 runt in manibus. ita lucent int̄ius p̄ veraz fi  
 dem. et in hoc est festiuitas et gaudium magnū  
 Portant itaq̄ in processione cerei ardēt̄es p̄p̄  
 lex causas. Primo vt vnusquisq̄ se illuminet et  
 ep̄a sua lumme patefacta alijs m̄h̄net. Secdo  
 vt ritum gentiliū in melius mutet religio x̄pi  
 aia. Rēn̄ namq̄ de quinto in quinto annū in kl̄.

februarij ad honorem februe m̄is martis. qui  
 (vt putabant) erat deus belli. lustrab̄t v̄bez  
 t̄o nocte cū cereis et facibz accensis vt filius ei  
 eis victoriam de hostibus occideret. e9 matrem  
 tam solenniter honorabant q̄ festuz aburbale  
 dicebat̄. Ip̄i ec̄ in mense februario sacrificabant  
 februo. id est plutoni cum ceteris d̄is inferna  
 libus. pro am̄abus antecessoz suoz vt p̄pi  
 ciarent ip̄oz et solennes hostias offerētes. et  
 tota nocte eoz laudibus cū cereis facibz accē  
 sis vigilantes. Mulieres ḡ rōnoz his diebus  
 festū luminum exercebant. gentiles namq̄ pro  
 eo q̄ d̄r pluto deus infernalis. occupiscens pro  
 serp̄mam speciosissimam eam in p̄ncipio huius  
 mensis rapuit deamq̄ fecit. quam ceres e9 mat̄  
 et parentes facibus accensis per filias. S̄nocte  
 in et̄bna monte cecilie multo t̄pe quesierunt.  
 prout poetaz fabule fingunt. Idcirco et ip̄e i  
 p̄ncipio mens̄ februarij in memoriaz huius rei  
 denocte v̄bem lustrabant ambiendo ip̄az cum  
 facibz ardētibz. Adolare em̄ sic legi ē in libro  
 sapientie obscura sacrificia facieb̄t. Hos igit̄  
 lustrandi mores. Sergius papa mutās in meli9  
 statuit festum purificacōis in honorez matris  
 domini in eodem mense et tunc p̄cessiones fieri  
 vt plebs vniuersa portās cereos ardēt̄es i ma  
 nibus p̄ eccias procederet in memoriā celestis  
 regni. q̄n̄ omnes electi lucentibus bonozactu  
 um lampadibus obuiam sponso venientes mor  
 cum eo ad nuptias sup̄ne ciuitatis intrab̄t. Ter  
 cio vt p̄ hoc prudentes virgines imitemur q̄z  
 beata virgo est caput vt accensa in nob̄ lampa  
 de castitatis et bonoz. opm cum eis in templū  
 glorie ad v̄ez sponsum ingredi mercam̄. Quar  
 to q̄z lumen quod est ad reuelacōz gencū sicut  
 dixit simeon hac die pro nobis est p̄ntatum. H̄  
 ḡ processio significat illam simeonis. Quinto  
 ad notandum diuinitatem et humanitatem x̄pi  
 vt p̄missum est. Sexto ad on̄dendum virginis  
 puritatem ne quis audiens e9 purificationem  
 credere possit eam purificacōe indignisse. Por  
 tamus ḡ candelas accensas. q̄i ip̄o facto dicat  
 ecclesia virgo beat̄a purificatione non indiget.  
 sed tota rutilans. tota splendens. et p̄pter cās  
 predictas candelaria nuncupantur. Hoc festū  
 caret octauis. quoniam lz x̄pus legaliter fue  
 rit presentatus in templo nullus t̄m doctor nos  
 coattat q̄ infantes die quadragesima natiuita  
 tis eoz presententur in templo. Vnde sic p̄e  
 sentacio pueroz ad templū h̄m̄ veterem ritum  
 defecit. q̄z hodie fit in baptismo. ita et octaua  
 yp̄apantis. In octauis em̄ sicut per primū diez  
 recolimus. quod f̄m̄ est ita per octauā rem. p̄  
 qua factū est defestis anunciacōis. Assumpciō  
 nis et natiuitatis in suis locis dicec̄.

De cathedra sancti petri

**D**e cathedra sancti petri ecclesia solens  
 n̄izat q̄n̄ videlz apud antiochiaz ca  
 thedrali honore sublimatus esse p̄bz  
 betur. quā sublinacōz dicunt quidā